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P = platziert

1 Reitpferdeprüfung  3j

Preis: Grütering

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e. V.) Like a Diamond NRW959 8.30P

2. Kris De Doncker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Famous 27705 7.80P

3. Fritz Fleischmann (ZRFV Albachten e.V.) Drappatoni1,570 7.50P

4. Ramona Rautenberg (RFV Blomberg-Holstenhöfen e. V.) Daddy's Divine562 7.20P

5. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Galliani's Darling796 6.90

2 Reitpferdeprüfung 4j

Preis: Heek Dressurstall

1. Fritz Fleischmann (ZRFV Albachten e.V.) Limited Edition 66963 7.80P

2. Katja Voß (Reiterverein Altenautal e.V.) Belinda J100 7.60P

2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e. V.) Cachassini141 7.60P

4. Eva Potthoff (RV Appelhülsen e.V.) Sandmann B 21,344 7.30P

5. Alexandra Gashi (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Fantastic V708 7.20

6. Lisa Stahl (Reiterverein Nottuln e.V.) Elektra 159681 7.10

6. Tobias Strate (RFV Blomberg-Holstenhöfen e. V.) Forlan 5770 7.10

6. Sophia Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Four white socks 2774 7.10

3 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis: Gestüt Letter Berg Hengststadion &EU Besamungsstation

1. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Zaouira1,501 8.80P

2. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) She's the one 71,369 8.50P

3. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Sir Lukas 71,382 8.40P

4. Vera Nass (RV St.Georg Münster e.V.) Fideralala1,578 8.30P

5. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e. V.) Cachassini141 8.20P

6. Janina Thomsen (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Daiquiri 861,526 7.60P

7. Carde Meyer (RV St.Georg Münster e.V.) Rhythm Divine M1,537 7.30P

8. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Soraya M1,399 7.20P

9. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Daytona E585 7.10P

10. Lisa Stahl (Reiterverein Nottuln e.V.) Elektra 159681 7.00

10. Tina Ludwichowski (RFV Alt Marl e.V.) Räuberjunge L1,251 7.00

12. Katja Voß (Reiterverein Altenautal e.V.) Belinda J100 6.90

13. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit124 6.80

14. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Believe it M99 6.70

14. Hannah-Maria Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Linus 360966 6.70

16. Pia Borggreve (RSV Borken-Marbeck e. V.) Hatami830 6.60

17. Milla Maasmann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Butterfly 88138 6.50

17. Elena Düpmann (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Capri's Celebration199 6.50

17. Annika Bloem (RV Albersloh e.V.) Elbing 14680 6.50

20. Mia Langehaneberg (Reiterverein Nottuln e.V.) Kiss me 28863 6.40

20. Anika Lacher (RV Haardklinik e. V.) Lucky punch 91,023 6.40

22. Jessica Niewind (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Filou N728 6.30

23. Nathalie Kamps (RV Rhede e. V.) Super Mario1,413 6.20

24. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Der Dichter601 5.80

24. Michelle Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Estragon 21697 5.80

4/1 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis: LVM Youngsterchampionat

1. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Damon's Satelite569 8.50P

2. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Bella Colorata M103 8.30P

3. Vera Frieling (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Damon S567 8.20P

4. Lara Heggelmann (RFV Roxel e.V.) Geraldine 189800 8.10P

5. Gerhard Stute (RFV Ravensberg e.V.) Franca 42776 7.80P

5. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Sydney HR1,417 7.80P

7. Gerhard Stute (RFV Ravensberg e.V.) Delmagio594 7.50

7. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Sir Lukas 71,382 7.50

9. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Soraya M1,399 7.40

10. Annika Bloem (RV Albersloh e.V.) Elbing 14680 7.20

10. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Reconnaissance1,259 7.20

12. Meike Schmidt (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Frieda Vita1,528 7.10

13. Fritz Fleischmann (ZRFV Albachten e.V.) Blue Mountain120 6.90

13. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit124 6.90

4/2 Dressurpferdeprüfung Kl L

1. Victoria Pavenstädt (ZRFV Gütersloh e. V.) Der Max602 7.30P

2. Katharina Lonnemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Daciano561 7.20P

3. Frauke Ernesti (RFV St.Georg Werne e.V.) Schiller 61,363 5.80P
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5 Dressurpferdeprüfung Kl M

Preis: Schmidt Gruppe SFW Zossen

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e. V.) Sir Hayfield1,380 7.90P

2. Roy First (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Hadassa 2826 7.80P

3. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Ronika W1,302 7.70P

4. Fritz Fleischmann (ZRFV Albachten e.V.) Saphir 3841,357 7.20P

6 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis: Freckmann StB

1. Kira Böckers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Donna Mia 7639 7.80P

2. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Rocking Rhythm 21,286 7.70P

3. Dominik Droste (ZRFV Bösensell e. V.) Floribo Floresco's Boy753 7.60P

4. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53786 7.50P

5. Christine Lütke Sunderhaus (RV Velen e.V.) Donna Rose 2640 7.40P

6. Louisa-Marie Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Rusty 3391,322 7.30P

7. Cordula Ahlers (Reiterverein Nottuln e.V.) Flying Finn 2757 7.20P

8. Lisa Steckel (Reit- und Fahrgemeinschaft Hof Hill) Don Giovanni 96629 7.10P

9. Elke Neukirchner (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Gedy uit Amen797 7.00P

10. Annabelle Terasa (Pferdefreunde Stevertal e. V.) Follow Me V760 6.90P

11. Laure Hostettler (RV St.Georg Münster e.V.) Filigran S727 6.80P

11. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Louisiano 31,009 6.80P

13. Christina Tenhagen (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Wüstentraum xx1,497 6.70

14. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Red Sun 41,260 6.60

14. Stefanie Kalus (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiskönig 21,575 6.60

16. Alina Hofmeister (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Castro RS286 6.50

16. Carolin Ahmer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Santano' s Boy1,574 6.50

18. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3172 6.30

19. Lena Dombrowa (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cavalino 19292 6.20

19. Jessica Gebauer (ZRFV f.Groß-u.Kleinpferde Kirchhell) Desmond 14604 6.20

19. Jasmin Thiehoff (RFV Reken e.V.) Louisa 371,007 6.20

22. Kathrin Steghaus (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lennox 168935 6.10

23. Lara Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Florentina 68748 5.90

23. Melissa Wagner (RFV Dülmen e.V.) Sando 851,346 5.90

23. Isabel Schürmann (RV Velen e.V.) High-Fidelity 31,560 5.90

26. Janina Espendiller (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Ginger D807 5.80

26. Ingrid Roters (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Leopold 274941 5.80

28. Bernadette Gelschefarth (RFV Reken e.V.) Bess 18113 5.70

28. Judith Baumann (RV Velen e.V.) Golden High Fidelity813 5.70

30. Jenna Wiesmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Alesto 225 5.60

31. Carla Heddier (ZRFV Heiden e.V.) Easter Sunday672 5.50

31. Pia Borggreve (RSV Borken-Marbeck e. V.) Hatami830 5.50

7/1 Dressurreiterprüfung Kl A  geschlossene Prüfung

1.Abt. Preis: Neudecker+Jolitz

2.Abt. Preis: Grabowsky Kältetechnik GmbH &Co KG

1. Julia Wilkens (RV St.Georg Münster e.V.) Findus 83730 7.60P

2. Janina Espendiller (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Ginger D807 7.30P

3. Dominik Droste (ZRFV Bösensell e. V.) Floribo Floresco's Boy753 7.10P

4. Doris Schmitt (RV Appelhülsen e.V.) Rio de Janeiro 181,277 7.00P

5. Sandra Kurella (ZRFV Heiden e.V.) Le petit Phantom K927 6.90P

6. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Candy Man 29188 6.80P

6. Cordula Ahlers (Reiterverein Nottuln e.V.) Flying Finn 2757 6.80P

8. Leona Sommer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Heavens Light 2834 6.70

8. Annette Mikulski (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lybiano1,041 6.70

8. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Rocking Rhythm 21,286 6.70

11. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53786 6.60

11. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Red Sun 41,260 6.60

13. Kira Böckers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Donna Mia 7639 6.50

13. Carla Heddier (ZRFV Heiden e.V.) Easter Sunday672 6.50

13. Christina Tenhagen (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Wüstentraum xx1,497 6.50

13. Carolin Ahmer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Santano' s Boy1,574 6.50

17. Lisa Steckel (Reit- und Fahrgemeinschaft Hof Hill) Don Giovanni 96629 6.40

17. Verena Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Faveur Royale713 6.40

19. Lena Dombrowa (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cavalino 19292 6.30

19. Linda Stecklenberg (RSV Zur Linde e. V.) Fuchhur 4789 6.30

21. Mia Langehaneberg (Reiterverein Nottuln e.V.) Kiss me 28863 6.20

21. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Little Limited Edition979 6.20

23. Bernadette Gelschefarth (RFV Reken e.V.) Bess 18113 6.00

23. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir579 6.00

23. Luisa Minnebusch (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Saronno 21,571 6.00

23. Stefanie Kalus (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiskönig 21,575 6.00
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27. Jessica Gebauer (ZRFV f.Groß-u.Kleinpferde Kirchhell) Desmond 14604 5.90

28. Isabel Schürmann (RV Velen e.V.) High-Fidelity 31,560 5.80

29. Ingrid Roters (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Leopold 274941 5.70

30. Pia Borggreve (RSV Borken-Marbeck e. V.) Hatami830 5.50

7/2 Dressurreiterprüfung Kl A  geschlossene Prüfung

1.Abt. Preis: Neudecker+Jolitz

2.Abt. Preis: Grabowsky Kältetechnik GmbH &Co KG

1. Lena Nopto (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Don Antonio 17625 7.40P

2. Kerstin Sandscheper (ZRFV Borken e.V.) Desperado 222606 7.20P

3. Elke Neukirchner (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Gedy uit Amen797 7.10P

4. Louisa-Marie Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Rusty 3391,322 7.00P

5. Christine Lütke Sunderhaus (RV Velen e.V.) Donna Rose 2640 6.90P

6. Iris Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Queen of Hearts 51,189 6.80P

8 Dressurprüfung Kl L  Tr

Preis: Titlus Hausmeisterservice

1. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Hollywood 12840 7.50P

2. Charlene Reitsam (RFV Alt Marl e.V.) Bocelli W123 7.20P

3. Dirk Schmidt (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Loxy 41,539 7.00P

4. Doris Schmitt (RV Appelhülsen e.V.) Rio de Janeiro 181,277 6.80P

5. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donna Laura 4638 6.70P

6. Carina Mengelkamp (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Caessedy147 6.50P

6. Ann-Kathrin Frenkel (RFV Warendorf e.V.) Frida Kahlo784 6.50P

8. Lisa Stahl (Reiterverein Nottuln e.V.) Rosenblüte 81,307 6.40P

8. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Top Nandilo1,429 6.40P

10. Verena Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Faveur Royale713 6.20

11. Karin Steens (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Evita 272698 6.10

12. Anja Zimmermann (RV Appelhülsen e.V.) Don Pedro 128631 6.00

13. Lena Petrich (RFV Hünxe) Dilaila 2615 5.80

14. Katrin Edelhoff (RFV Alt Marl e.V.) Delorean Dream595 5.70

15. Isabell Lensker (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Lord Byron 8988 5.60

16. Dorothea Raguse (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Batocelli97 5.50

16. Dominik Droste (ZRFV Bösensell e. V.) Floribo Floresco's Boy753 5.50

18. Laura Grave (Reiterverein Nottuln e.V.) Rocky Balboa 211,291 5.40

19. Desiree Zapf (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Lenox 24936 5.30

19. Jutta Brintrup (RFV Roxel e.V.) Samba Hit IV1,334 5.30

21. Kerstin Sandscheper (ZRFV Borken e.V.) Desperado 222606 5.20

22. Eva Potthoff (RV Appelhülsen e.V.) Rockzipfel1,292 5.00

23. Maike Messling (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Antarius 745 4.80

24. Louisa-Marie Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Rusty 3391,322 4.70

9 Dressurprüfung Kl L*  geschlossene Prüfung

Qualifikation: Erster Großer FAB Amateur Cup

1. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) First Time 21738 7.20P

2. Karin Lange (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Alleato28 7.00P

3. Dirk Schmidt (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Loxy 41,539 6.80P

4. Janine Wahlers (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Djanna Ivana621 6.70P

5. Kirsten Bleker (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Paolo Negro1,106 6.60

6. Laura Krasenbrink (ZRFV Heiden e.V.) Fabrianos Fabio701 6.40

7. Verena Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Faveur Royale713 5.90

7. Eva Maria Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Legolas B932 5.90

10 Dressurprüfung  Kl M* für Amateure

Qualifikation: Erster Großer WINTERMÜHLE FAB Amateur Cup

1. Judith Fimpeler (RV Appelhülsen e.V.) Roi de Coeur 61,294 649.00P

2. Stefanie Klüsener (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Davinia 38583 641.00P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Masepulany1,051 639.00P

4. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl.RFV Datteln e.V.) Fabulus 9702 629.00P

5. Beate Kleinkorres (RSV Zur Linde e. V.) Banderas 1382 604.00

6. Eva Maria Böinghoff (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Legolas B932 589.00

7. Janine Wahlers (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Djanna Ivana621 588.00

8. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) First Time 21738 565.00

11 Dressurprüfung Kl M*

Gleichzeitig Einlaufprüfung für LP 11

Preis: VR-Bank Westmünsterland

1. Vera Nass (RV St.Georg Münster e.V.) Rockefellers Cinderella1,285 689.00P

2. Anna Reckmeyer (RFV Herzebrock e.V.) Wingado1,489 670.00P
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3. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Ohio 261,091 655.00P

4. Theresa Mense (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Rondo Veneciano 81,301 654.00P

5. Deborah Sonntag (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Desert Rose 111,573 651.00P

6. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl.RFV Datteln e.V.) Fabulus 9702 641.00P

7. Deborah Sonntag (RV Hof Wissing Gescher e. V.) All About Paul1,572 635.00

8. Louisa Wegener (Warsteiner RV e. V.) Marquis Monet1,050 625.00

9. Ann-Christin Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 1391,475 618.00

10. Vera Nass (RV St.Georg Münster e.V.) Rosalie B 21,305 616.00

11. Anne Pauline Weber (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Bonjovi 4127 611.00

11. Marie Reckmeyer (RFV Herzebrock e.V.) Don Mokachino630 611.00

11. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Pluto Primo1,148 611.00

14. Janine Wahlers (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Djanna Ivana621 602.00

15. Marco Ingebrand (RFV Ostbevern e.V.) Rubikon 451,522 593.00

16. Stefanie Klüsener (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Davinia 38583 584.00

12 Dressurprüfung Kl M**

Gleichzeitig Sichtung für westf. Junioren zur

Westf. und Deutschen Meisterschaft und Einlaufprüfung für Junge Reiter

Preis: VR-Bank Westmünsterland

1. Anna Reckmeyer (RFV Herzebrock e.V.) Wingado1,489 760.00P

2. Joline Thüning (RV Appelhülsen e.V.) Don Dayly1,553 737.00P

3. Katharina Hemmer (RV Erwitte e.V.) Royal Flash 871,315 733.00P

4. Viktoria Brülle (Warsteiner RV e. V.) Domenico 36624 717.00P

5. Anne Pauline Weber (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Bonjovi 4127 710.00P

5. Marie Reckmeyer (RFV Herzebrock e.V.) Don Mokachino630 710.00P

7. Marco Ingebrand (RFV Ostbevern e.V.) Rubikon 451,522 709.00P

8. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Absolut 221,535 707.00

9. Lisa Breimann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dankeschön 4574 705.00

10. Laura Betz (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Woody W 21,495 704.00

11. Anne Pauline Weber (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) For You W767 701.00

12. Lea Schöphörster (RSG Holzhausen II e. V.) Bernadetti112 700.00

12. Ilka Bachmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Checkpoint Charley338 700.00

14. Louisa Wegener (Warsteiner RV e. V.) Marquis Monet1,050 690.00

15. Franziska Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Hydalra845 686.00

16. Theresa Mense (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Rondo Veneciano 81,301 681.00

17. Linette Froböse (RV Lützow Schuckenbaum e. V.) Weltino 271,480 680.00

18. Ann-Christin Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 1391,475 675.00

19. Antonia Sturm (RFV v.Lützow Herford e. V.) Rhythm and Blues CKF1,268 658.00

20. Viktoria Brülle (Warsteiner RV e. V.) Reamon 51,255 655.00

21. Francesca Beyer (ZRFV Hattingen e. V.) Cardos G.i.H.213 650.00

13 Dressurprüfung Kl S*

Gleichzeitig Sichtung für westf. Junge Reiter zur

Westf. und Deutschen Meisterschaft

Preis: Sparkasse Westmünsterland

1. Katharina Hemmer (RV Erwitte e.V.) Royal Flash 871,315 772.00P

2. Henrike Horstmann (RFV Ostbevern e.V.) Cyrano le beau559 756.00P

3. Johanna Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Forrester 6772 755.00P

4. Carlotta Hassenbürger (LZRFV Volmarstein e. V.) Passero1,115 750.00P

5. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Luciano 2261,524 748.00P

6. Theda Meise (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Monarch 1111,059 738.00P

7. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Hy Harley1,523 736.00

8. Dustin Huber (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Weidenkätzchen1,476 723.00

9. Kaja Deichen (RFV Greven e.V.) Johnny Cash 41,533 716.00

10. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Wonder1,317 714.00

11. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23566 702.00

11. Jeannine Hartmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Higgins 57837 702.00

11. Isabelle Spielmanns (ZRFV Hattingen e. V.) Royal Black Sun 21,312 702.00

14. Nadja Rottmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dr.Petterson657 692.00

15. Marlene Thiel (RV Waltrop e.V.) Lady Jane 22890 689.00

16. Johanna von von Weichs (RFV Hövelhof e.V.) Sommerwind 301,398 658.00

14 Dressurprüfung Kl M**

Preis: StB Wittneven - Niederberghaus

1. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Ratzinger 71,250 722.00P

2. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Wontogga1,494 684.00P

3. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lea F.M929 681.00P

4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Ohio 261,091 679.00P

5. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leniero F.M.934 667.00P

5. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Samaro 51,332 667.00P

7. Stefanie Klüsener (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Davinia 38583 665.00

8. Carolin Bergs (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Royal Fairy1,314 662.00
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9. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 2241,006 656.00

10. Ines Wiese (RFV Massener Heide e. V.) Fandango 222707 655.00

11. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Reatino M1,256 653.00

12. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Pluto Primo1,148 647.00

13. Ariane Schenke (RSV Zur Linde e. V.) Ludovico 101,033 644.00

14. Ralf Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,271 642.00

15. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G723 630.00

15. Johanna von von Weichs (RFV Hövelhof e.V.) Sommerwind 301,398 630.00

17. Meike Schmidt (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Dorchester 31,529 627.00

15 Dressurprüfung Kl S*  Prix St. Georges

Preis: VR-Bank Westmünsterland

1. Vera Nass (RV St.Georg Münster e.V.) Rockefellers Cinderella1,285 783.00P

2. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Florentinus V750 777.00P

3. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Dolario622 776.00P

4. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Samaro 51,332 752.00P

5. Sebastian Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Rangano1,246 742.00P

5. Sebastian Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Santa's little Dream1,353 742.00P

5. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) Diamond Star 31,541 742.00P

8. Tina Wehlmann (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Binni Bo 4114 735.00

9. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Hy Harley1,523 728.00

10. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Ohio 261,091 717.00

11. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lea F.M929 716.00

12. Johanna von von Weichs (RFV Hövelhof e.V.) Sommerwind 301,398 713.00

12. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Wontogga1,494 713.00

14. Ariane Schenke (RSV Zur Linde e. V.) Ludovico 101,033 711.00

15. Ralf Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,271 709.00

16. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 2241,006 708.00

16. Hiltrud Mormann (ZRFV Riesenbeck e. V.) Sinfonia Monasteria1,577 708.00

18. Jeannine Hartmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Higgins 57837 706.00

19. Carolin Bergs (Reit-, Zucht- und Fahrverein Ahaus) Royal Fairy1,314 649.00

16/1 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis: BEG Schulze Bremer GmbH Farmflor Anhängerbeschichtungen

1. Vicky Venschott (RFV Greven e.V.) Lexico 3950 8.20P

2. Vicky Venschott (RFV Greven e.V.) Ramazotti 1361,243 7.80P

3. Hannah-Maria Wilhelms (Reiterverein Nottuln e.V.) Linus 360966 7.70P

4. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3172 7.60P

4. Janina Espendiller (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Samara 801,330 7.60P

6. Carolin Brockmeier (Reit- und Fahrgemeinschaft Hof Hill) Angelina F.43 7.50P

6. Michelle Sowa (RV Rhede-Krommert e.V.) Samantha Giulietta1,329 7.50P

8. Melanie Lammert (RV Appelhülsen e.V.) Duett 82661 7.40P

9. Anne-Marie Kampczyk (RV Appelhülsen e.V.) Finella 3731 7.10P

10. Wiebke Lohmann (RV Appelhülsen e.V.) Darkir579 7.00P

10. Marcus Voss (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Pirano 61,146 7.00P

12. Ellen Nathues (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Barendtszen Uno85 6.80

13. Ralf Sude (RV Brambauer e.V.) Leo 410938 6.70

14. Julia Kerkhoff (ZRFV Legden e.V.) Valentin 941,451 6.50

15. Marie Janze (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Oh-la-la1,092 6.20

16. Linda Stecklenberg (RSV Zur Linde e. V.) A little Lady 21 6.00

16. Cordula Ahlers (Reiterverein Nottuln e.V.) Fascino d'Amore712 6.00

16. Lena Kröger (RV Velen e.V.) Lucky Lucy 91,021 6.00

19. Anke Hessel (RV Osterwick e.V.) Alina 7027 5.80

20. Lena Dombrowa (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cavalino 19292 5.40

21. Christine Lütke Sunderhaus (RV Velen e.V.) Donna Rose 2640 4.60

22. Annette Mikulski (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lybiano1,041 4.50

16/2 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis: RSW Werbetechnik GmbH

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Paul 5711,117 8.20P

2. Maximilian Bruch (RV Oberkirchen e.V.) Leo 325937 8.00P

3. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna1,313 7.80P

4. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Mont du Lys1,061 7.70P

4. Emily Laumann (ZRFV Heiden e.V.) Donna Carina 31,549 7.70P

6. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2902 7.60P

6. Laura Eichholz (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Leassure930 7.60P

8. Florian Wiggers (RFV Darfeld e.V.) Fee 711714 7.50P

8. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147724 7.50P

8. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e. V.) Phenos1,137 7.50P

8. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra1,482 7.50P

12. Marius Eismann (RV Osterwick e.V.) Caramia 22211 7.40

12. Marten Schulze Icking (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Figo 11725 7.40
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14. Julia Niehoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La cucaracha 2872 7.30

14. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Lucky You 41,025 7.30

16. Claudia Reckmann (RFV Dülmen e.V.) Lugato 81,034 7.20

16. Andre Harking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Sally 5581,328 7.20

18. Luzie Große Lembeck (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Ashton 358 7.10

18. Katharina Pieper (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Casimir 133261 7.10

18. Andre Linnemann (RFV Darfeld e.V.) Cassina 54272 7.10

21. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Baily 3774 7.00

22. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K1,141 6.90

23. Sabrina Elsner (ZRFV Legden e.V.) Lissy E975 6.50

24. Laura Grave (Reiterverein Nottuln e.V.) Rocky Balboa 211,291 6.30

25. Christina Elsbecker (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Galadriel von Kalksbeck795 6.10

26. Ulrich Vinkelau (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Weldina 21,546 6.00

27. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour1,479 5.90

28. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Charming-Boy 3335 5.80

17/1 Zwei-Phasen-Springprüfung  Kl A**

Preis: Böinghoff Ingo Parcourbau

1. Maximilian Bruch (RV Oberkirchen e.V.) Leo 325937 *0.00 / 31.53P

2. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump1,456 *0.00 / 32.25P

3. Janina Espendiller (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Samara 801,330 *0.00 / 32.33P

4. Leona Sommer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Heavens Light 2834 *0.00 / 34.00P

5. Julia Fadenrecht (ZRFV Heiden e.V.) Caprice 322196 *0.00 / 35.32P

6. Andre Harking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Sally 5581,328 *0.00 / 39.35P

7. Andre Linnemann (RFV Darfeld e.V.) Cassina 54272 *0.00 / 40.05P

7. Marie-Therese Päuler (RV Rhede e. V.) Landor 42903 *0.00 / 40.05P

9. Ricarda Drees (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Cadett 8143 *4.00 / 37.90

10. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e. V.) Phenos1,137 4.00 / 30.00

11. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Mont du Lys1,061 4.00 / 30.44

12. Christoph Bonmann (RV Appelhülsen e.V.) Rusticus 91,321 4.00 / 33.48

13. Marcus Voss (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Pirano 61,146 4.00 / 34.07

14. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Zolinus1,515 4.00 / 36.18

15. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra1,482 4.00 / 36.36

16. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K1,141 8.00 / 35.06

17. Andreas van Orten (Ländl.RFV Datteln e.V.) Zariano 21,502 10.00 / 47.93

18. Eva Potthoff (RV Appelhülsen e.V.) Rockzipfel1,292 10.75 / 50.61

19. Anna Maria Gerdes (RV Waltrop e.V.) Cappuccino 167191 14.00 / 63.34

20. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Chimeira370 16.00 / 33.08

21. Luzie Große Lembeck (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Ashton 358 24.75 / 58.43

22. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Camebridge 3172 25.25 / 60.09

17/2 Zwei-Phasen-Springprüfung  Kl A**

Preis: Klüsener Holzbau

1. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna1,313 *0.00 / 29.13P

2. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206740 *0.00 / 29.81P

3. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Vulkana 51,468 *0.00 / 29.97P

4. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery949 *0.00 / 30.00P

5. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 41,142 *0.00 / 31.85P

6. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du Banney862 *0.00 / 31.91P

7. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour1,479 *0.00 / 32.01P

8. Alina-Noel Potthoff (RV Osterwick e.V.) Potthoff's Puschkin1,158 *0.00 / 33.11P

9. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Chakira 48310 *0.00 / 33.47P

10. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Simply a Dream1,378 *0.00 / 33.51P

11. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Lord Poldy996 *0.00 / 33.55P

12. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat1,149 *0.00 / 35.37

13. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M295 *0.00 / 37.27

14. Patrick Frieling (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Chicago 124358 *0.00 / 38.56

15. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Samira 2971,335 *0.00 / 41.37

16. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Sansibar BB1,350 *4.00 / 33.82

17. Patrick Frieling (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Novalee1,086 *4.00 / 33.91

18. Nadine Zapf (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Duc de Dinard659 *5.00 / 45.17

19. Alina-Noel Potthoff (RV Osterwick e.V.) Potthoff's Romantik Boy1,159 0.25 / 40.62

20. Joachim Raguse (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Mozart 2551,070 4.00 / 29.86

21. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Rasina1,248 4.00 / 30.02

22. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147724 4.00 / 30.61

23. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Rigolette 91,275 4.00 / 31.20

24. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Desperada 12605 4.00 / 36.72

25. Veronika Niemann (Reiterverein Nottuln e.V.) Lord Ludwig 2994 4.50 / 41.90

26. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Quita881 4.75 / 42.23

27. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2902 6.75 / 50.93

28. Sonja Steggemann (RFV Vreden e.V.) Captain Jack Sparrow 2206 7.75 / 56.95

29. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Fidele873 8.00 / 32.41

30. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Pauline SH1,118 8.00 / 36.23
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18 Springprüfung Kl A** m. St.

Flamschener Derby mit Natursprüngen

Wanderpokal der Fa. Voss Liegenschaften

1. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 1191,320 *0.00 / 35.08P

2. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Rasina1,248 *0.00 / 38.20P

3. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206740 *0.00 / 41.39P

4. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K1,141 *0.00 / 41.98P

5. Saskia Pautzke (Pferdefreunde Stevertal e. V.) Roxette 1271,311 *2.00 / 43.66P

6. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Zolinus1,515 *4.00 / 45.69P

7. Christina Elsbecker (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Galadriel von Kalksbeck795 *6.00 / 43.36P

8. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB1,269 *6.00 / 43.76P

9. Yvonne Dertmann (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fiona 457733 *13.00 / 50.78P

10. Lena Gloe (RFV Billerbeck e.V.) Wesgra1,482 0.25 / 76.37P

11. Alina Fraune (ZRFV Schöppingen e. V.) Phenos1,137 0.50 / 77.09P

12. Alina-Noel Potthoff (RV Osterwick e.V.) Oregon 221,095 0.75 / 78.98P

13. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna1,313 4.00 / 66.87

14. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735805 4.00 / 69.70

15. Janina Espendiller (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Samara 801,330 4.00 / 70.84

16. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Fidele873 4.00 / 72.19

17. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Caprice P197 4.25 / 76.32

18. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Simply a Dream1,378 4.75 / 78.79

19. Yvonne Dertmann (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fernando 667719 5.00 / 79.52

20. Joachim Raguse (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Mozart 2551,070 7.00 / 87.05

21. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour1,479 7.25 / 88.46

22. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2902 9.50 / 81.19

23. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M295 10.00 / 83.32

24. Alina-Noel Potthoff (RV Osterwick e.V.) Potthoff's Puschkin1,158 11.25 / 104.08

25. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147724 12.00 / 91.08

26. Silke Sommer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Heavens Light 2834 12.25 / 76.52

27. Florian Wiggers (RFV Darfeld e.V.) Fee 711714 12.50 / 77.17

28. Lena Teschlade (RV Rhede e. V.) Picasso van't Grootheide1,139 14.25 / 84.33

29. Annette Mikulski (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lybiano1,041 14.75 / 86.90

30. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Sansibar BB1,350 17.00 / 95.08

31. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Cascallina255 30.75 / 118.71

19/1 Springprüfung Kl L

Preis: StB Bleiming - Theismann- Brügger - Schütt

1. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Royal Donna1,313 0.00 / 40.90P

2. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Loreana 141,001 0.00 / 42.14P

3. Ann-Kathrin Frenkel (RFV Warendorf e.V.) Attention 5863 0.00 / 43.33P

4. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e.V.) Lolly Pop 33983 0.00 / 43.58P

5. Martin Habernoll (RFV Lüdinghausen e.V.) Chianto 4353 0.00 / 45.13P

6. Martin Habernoll (RFV Lüdinghausen e.V.) Camino 17176 0.00 / 46.33P

7. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB1,269 0.00 / 46.67P

8. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lancio 161,531 0.00 / 47.92P

9. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Chita Callando376 0.00 / 48.70P

10. Pia Greiling (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Snoopnose1,391 0.00 / 49.87P

11. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e.V.) Levante 20946 0.00 / 50.43P

12. Andre Harking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Sally 5581,328 0.00 / 51.48P

13. Nadja Hübner (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) KEC Phoenix 2858 0.00 / 55.76P

14. Christin Droste (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.) Cheers 10341 4.00 / 42.50P

15. Patrick Frieling (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Novalee1,086 4.00 / 42.67P

16. Jaqueline Hainold (RV Osterwick e.V.) Lissy 496974 4.00 / 45.60

17. Andreas van Orten (Ländl.RFV Datteln e.V.) Phantagiro1,136 4.00 / 45.79

18. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Index 401,532 4.00 / 45.91

19. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Zolinus1,515 4.00 / 46.90

20. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 121,493 4.00 / 49.85

21. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M295 4.00 / 50.89

22. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Louisiano 31,009 4.00 / 51.28

23. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2902 4.25 / 60.15

24. Nadja Hübner (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Atlantika 862 7.00 / 71.46

25. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Clintinus420 8.00 / 45.04

26. Patrick Frieling (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Chicago 124358 8.00 / 45.10

27. Saskia Pautzke (Pferdefreunde Stevertal e. V.) Roxette 1271,311 8.00 / 50.36

28. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carmen R233 8.00 / 58.06

29. Johann Sparenberg (RV Rhede-Krommert e.V.) United 541,441 12.00 / 46.26

30. Maximilian Bruch (RV Oberkirchen e.V.) Leo 325937 12.00 / 51.73

31. Ellen Nathues (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Barendtszen Uno85 12.00 / 53.03

32. Kim Kathrin Melcher (RV Rhede e. V.) La Vida Loco882 12.00 / 54.25

33. Nadine Berkenkopf (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Laszar PA914 12.00 / 57.43

34. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Caprice P197 13.75 / 64.41

35. Liesane Loker (RV Rhede e. V.) Coco-Carina431 18.50 / 85.99
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36. Leona Sommer (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Heavens Light 2834 19.00 / 71.50

37. Petra Könning (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Dutshman670 22.75 / 70.29

19/2 Springprüfung Kl L

Preis: Autoh. Tönnemann

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6820 0.00 / 39.84P

2. Ralf Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pageno 291,100 0.00 / 40.57P

3. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Barrichello 1591 0.00 / 40.59P

4. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 4331,339 0.00 / 41.39P

5. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6147 0.00 / 41.43P

6. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Arielle 31652 0.00 / 42.64P

7. Linda Bone (RV Velen e.V.) Rodrigo W1,293 0.00 / 43.41P

8. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W1,422 0.00 / 43.42P

9. Lennert Rustemeier (RFV Bönen e.V.) Basmach93 0.00 / 43.43P

10. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Langer 2906 0.00 / 43.96P

11. Julia Miske (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Airline 4516 0.00 / 44.01P

12. Jannik Theele (RFV Greven e.V.) Monte Morelly1,064 0.00 / 46.58P

13. Julia Miske (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avalanche 1065 0.00 / 46.67

14. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Landleandra SH901 0.00 / 47.25

15. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Clamotte403 0.00 / 47.97

16. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Conny 305468 0.00 / 51.62

17. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Cicero 103391 0.00 / 52.45

18. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Warande Van De Dwerse Hagen1,474 4.00 / 37.16

19. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 1191,320 4.00 / 41.24

20. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206740 4.00 / 42.94

21. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Pellegrino 291,123 4.00 / 43.29

22. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 41,142 4.00 / 43.36

23. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Wilma 2131,488 4.00 / 43.60

24. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Clays Argentina411 4.00 / 43.64

25. Lennert Rustemeier (RFV Bönen e.V.) AC Cherino CH3 4.00 / 44.68

26. Matteo Brenna (RV Lienen e.V.) Gomez 17814 4.00 / 45.15

27. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Contura 2480 4.00 / 45.35

28. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62957 4.00 / 46.41

29. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Lord Poldy996 4.00 / 47.69

30. Jannik Theele (RFV Greven e.V.) Quimbro1,214 4.00 / 50.53

31. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Simply a Dream1,378 4.00 / 54.34

32. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Long Waiting SH985 4.00 / 54.72

33. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735805 8.00 / 43.70

34. Thomas Holtrop (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Pipkin 21,145 16.00 / 75.65

35. Sophie Hemker (RFV Greven e.V.) Delgerado590 16.25 / 76.66

36. Thomas Holtrop (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Contus M481 24.25 / 92.93

20 Stilspringprüfung Kl L m. St. für Amateure

Qualifikation: Erster Großer FAB Amateur Cup

1. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carmen R233 *(7.80) 0.00 / 41.19P

2. Bettina Göbel (RV Osterwick e.V.) Culcha Candela 4552 *(8.30) 0.00 / 47.61P

3. Bettina Göbel (RV Osterwick e.V.) Captain Quinci207 *(8.40) 4.00 / 42.26P

4. Christina Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Achly8 *(7.80) 4.00 / 48.30P

5. Jaqueline Hainold (RV Osterwick e.V.) La Coeur 12870 (7.50) 0.00 / 0.00

5. Veronika Niemann (Reiterverein Nottuln e.V.) Lord Ludwig 2994 (7.50) 0.00 / 0.00

5. Frederike Klaus (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Popette 21,155 (7.50) 0.00 / 0.00

8. Marius Eismann (RV Osterwick e.V.) Caramia 22211 (5.00) 0.00 / 0.00

21 Springprüfung Kl M* m. St. für Amateure

Qualifikation: Erster Großer Kohlmann Versicherungs-FAB Amateur Cup

1. Ralf Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pageno 291,100 *0.00 / 36.15P

2. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Lance 16898 *0.00 / 37.44P

3. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Lancio 161,531 *0.00 / 41.52P

4. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Carmen R233 *4.00 / 38.23P

5. Frederike Klaus (ZRFV Darup-Nottuln e. V.) Popette 21,155 *4.00 / 41.33

6. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Index 401,532 *4.00 / 49.93

7. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Lola likes Looping982 *4.00 / 51.84

8. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Loreana 141,001 4.00 / 47.63

9. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Pellegrino 291,123 4.00 / 50.25

22/1 Springprüfung Kl M*

Gleichzeitig Einlaufprüfung für LP 24

Preis: Beresa

1. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Raika 981,242 0.00 / 50.28P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Le Petit Prince 11928 0.00 / 51.34P
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3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT17 0.00 / 51.72P

4. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e.V.) Lolly Pop 33983 0.00 / 51.97P

5. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Nilo de Olid1,080 0.00 / 52.84P

6. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Lucy 3591,027 0.00 / 52.94P

7. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Rahmannshof Stagoldina1,239 0.00 / 53.26P

8. Niklas Braun (RSG Ophas e. V.) Abdullah 272 0.00 / 54.02P

9. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Zoe 561,513 0.00 / 54.92P

10. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Cornet's Caretino513 0.75 / 60.33P

11. Catharina Lange (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Annahof's Fatiniza1,566 1.25 / 62.58

12. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mya Mercedes1,072 3.00 / 69.67

13. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Clays Argentina411 4.00 / 51.14

14. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 4331,339 4.00 / 51.76

15. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Barrichello 1591 4.00 / 54.57

16. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Langer 2906 4.00 / 55.61

17. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Savana de la Mar1,360 5.25 / 62.48

18. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Anyway 6147 5.25 / 62.62

19. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Chita Callando376 7.25 / 70.80

20. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Loreana 141,001 8.00 / 53.51

21. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Accadia4 8.75 / 76.83

22. Pia Greiling (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Snoopnose1,391 9.50 / 63.88

23. Nadja Hübner (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Atlantika 862 9.50 / 63.93

24. Linda Meyerhoff (RV Kirchhörde e. V.) Carivero220 10.00 / 65.23

25. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lacapo 9885 10.00 / 65.74

26. Michael Rath (RC Emscherquelle e.V.) Lordana 15998 10.25 / 66.15

27. Linda Meyerhoff (RV Kirchhörde e. V.) Cacique 4142 13.00 / 61.67

28. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Lucky Luke 1421,022 16.00 / 73.96

29. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Casi cool258 23.25 / 102.24

30. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e.V.) Levante 20946 24.25 / 90.47

22/2-1 Springprüfung Kl M*

Gleichzeitig Einlaufprüfung für LP 24

Preis: Richter Lackierung und Messing B., Spedition

1. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw. RV Kalthof e.V.) Puerto Rico 421,168 0.00 / 49.76P

2. Alexandra Lüth (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Enzo 96693 0.00 / 53.30P

3. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Rös'chen1,306 0.00 / 55.43P

4. Alexander Potthoff (RV Osterwick e.V.) Power Light 21,161 0.00 / 55.63P

5. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw. RV Kalthof e.V.) Finaretta729 0.25 / 58.88P

6. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Quinny 21,219 0.75 / 60.47P

7. Steffen Eikenkötter (RV Geisterholz e.V.) Genava GB798 1.50 / 63.27P

8. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Unominko1,442 4.00 / 53.23P

9. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Lissabon 52972 4.00 / 53.69

10. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Elektra 153682 4.00 / 55.76

11. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e. V.) Bonjour M126 4.50 / 59.21

12. Sibylle Betge (RFV Cherusker e.V.) Amante van Alfen33 5.00 / 61.30

13. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Charmeur 332334 5.25 / 62.07

14. Katrin Wieler (RV von Seydlitz Uedem) Pilgrim 151,143 5.50 / 63.42

15. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Avion 869 5.50 / 63.81

16. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Claire 69402 6.00 / 65.34

17. Alexandra Lüth (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Kaiserwind 2855 7.25 / 70.24

18. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Arielle 31652 8.00 / 56.62

19. Linda Bone (RV Velen e.V.) Rodrigo W1,293 8.50 / 59.06

20. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson860 8.50 / 59.11

21. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Wilma 2131,488 8.50 / 59.68

22. Marlen Weber (ZRFV Bösensell e. V.) Cocain SN426 8.50 / 75.55

23. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Chaplin 81323 8.50 / 75.80

24. Frederik Rath (RC Emscherquelle e.V.) Emilio 62687 9.00 / 61.75

25. Anne Dieckmann (RV Waltrop e.V.) Looking for Lilly986 9.25 / 62.58

26. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Charles 56326 9.50 / 79.82

27. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W1,422 9.75 / 64.77

28. Vanessa Nathalie Potrafke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Chaletta312 12.00 / 73.93

29. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Numero Lauda1,088 13.75 / 64.64

30. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Lance 16898 13.75 / 80.06

31. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Centro 4306 16.25 / 74.39

32. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Conny 305468 20.50 / 91.41

33. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Casanova 328254 20.75 / 92.45

34. Lennert Rustemeier (RFV Bönen e.V.) AC Cherino CH3 22.50 / 67.14

35. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Crazy Lady 5537 23.75 / 73.00

22/2-2 Springprüfung Kl M*

Gleichzeitig Einlaufprüfung für LP 24

Preis: Richter Lackierung und Messing B., Spedition

1. Katharina Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cassiopaja 4276 0.00 / 52.33P

2. Leonie Cramer (RV Rüthen e.V.) Chuppa Chup 2387 0.00 / 54.69P
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3. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Peking Queen1,122 0.00 / 55.62P

4. Dustin Huber (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Carlito 27227 0.25 / 58.29P

5. Anne Dieckmann (RV Waltrop e.V.) Chester 174349 0.50 / 59.29P

6. Charlotte Schrader (ZRFV Bösensell e. V.) Cassina 431,567 1.00 / 61.07P

7. Henrik Bockstette (RFV Greven e.V.) Vincent 1531,465 1.75 / 64.25P

23/1 Springprüfung Kl M**

Preis: Sparkasse Westmünsterland

1. Greta Reinacher (RV Osterwick e.V.) Capri 86194 0.00 / 54.13P

2. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Raika 981,242 0.00 / 56.26P

3. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 4331,339 0.00 / 57.70P

4. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Unominko1,442 0.00 / 58.85P

5. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Churchill W388 0.00 / 59.79P

6. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Rahmannshof Panamero1,237 2.00 / 67.82P

7. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2408 4.00 / 53.24

8. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8896 4.00 / 54.54

9. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Latina-Star916 4.00 / 57.66

10. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Chacor309 4.00 / 58.36

11. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Langer 2906 4.00 / 58.68

12. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Rös'chen1,306 4.25 / 60.53

13. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Cinque Cento 3400 4.50 / 61.40

14. Charlotte Schrader (ZRFV Bösensell e. V.) Curly Sue 1171,568 4.50 / 61.41

15. Linda Meyerhoff (RV Kirchhörde e. V.) Cacique 4142 5.75 / 66.24

16. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Miopalmo1,056 8.75 / 62.42

17. Linda Meyerhoff (RV Kirchhörde e. V.) Carivero220 9.00 / 63.94

23/2 Springprüfung Kl M**

Preis: Sparkasse Westmünsterland

1. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Calimera 28160 0.00 / 56.01P

2. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cortina 177526 0.00 / 57.74P

3. Eileen Fornfeist (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Quentin Tarentino1,196 0.00 / 59.45P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Forcetto768 0.00 / 60.11P

5. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Filena 3726 0.00 / 60.61P

6. Rebecca Golasch (ZRFV Versmold e.V.) Chica Bunga-Bunga 2357 0.00 / 60.92P

7. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Zoe 561,513 0.00 / 62.58

8. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Barco 684 0.00 / 65.16

9. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Cilian 2394 0.00 / 67.71

10. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Alexis 2081,520 4.00 / 55.52

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Le Petit Prince 11928 4.00 / 59.40

12. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Cornet's Caretino513 4.00 / 64.26

13. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Nilo de Olid1,080 4.00 / 64.78

14. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Lucy 4051,026 6.50 / 78.49

15. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Peppi N.W.1,126 8.00 / 63.24

16. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) China Queen371 8.00 / 66.50

17. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 155429 9.25 / 73.93

18. Rebecca Golasch (ZRFV Versmold e.V.) KN Costa Rica865 12.00 / 84.54

24/1 Springprüfung Kl M**

Gleichzeitig Sichtung für westf. Junioren zur

Westf. und Deutschen Meisterschaft und Einlaufprüfung für Junge Reiter

Preis: LVM Youngsterchampionat über Escon-Marketing

1. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) La Fleur B874 0.00 / 57.83P

2. Charlotte Schrader (ZRFV Bösensell e. V.) Cassina 431,567 0.00 / 58.78P

3. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Unominko1,442 0.00 / 60.15P

4. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e. V.) Bonjour M126 0.00 / 61.15P

5. Charlotte Liedhegener (RV Hellefeld e. V.) Lady Larenco891 0.00 / 61.93P

6. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Charmeur 332334 0.00 / 63.37P

7. Anne Lehrter (RV Ibbenbüren e.V.) Carla Alonso222 0.00 / 64.39P

8. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Peking Queen1,122 0.00 / 65.53P

9. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Avion 869 0.00 / 66.35P

10. Laureen Budde (RFV v.Lützow Herford e. V.) Gosbodino 2816 0.50 / 68.73P

11. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Paul 4491,116 1.25 / 71.10P

12. Marius Brinkmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Con Way458 4.00 / 58.28

13. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e. V.) Liberty 292953 4.00 / 58.47

14. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Emilou Harris688 4.00 / 59.21

15. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Rös'chen1,306 4.00 / 59.83

16. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Lissabon 52972 4.00 / 60.60

17. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Shiva 861,371 4.00 / 61.00

18. Alexandra Lüth (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Enzo 96693 4.00 / 62.82

19. Marius Brinkmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Cidan392 4.00 / 63.20

20. Alexandra Lüth (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Kaiserwind 2855 4.00 / 64.09

21. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Papillon 1351,110 4.00 / 64.15
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22. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 81,000 4.00 / 64.43

23. Joana Hädrich (Ländl.RV Attendorn-Repetal e.V.) Samuray 431,563 4.00 / 64.63

24. Lea Ercken (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V.) Quinny 21,219 4.00 / 64.95

25. Frederik Rath (RC Emscherquelle e.V.) Emilio 62687 4.00 / 65.12

26. Vanessa Nathalie Potrafke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Chaletta312 4.00 / 65.57

27. Giacomo Fleischer (ZRFV Voßwinkel e. V.) Latschu N918 4.00 / 66.31

28. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Quantus 151,182 4.25 / 67.53

29. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Chaplin 81323 5.25 / 71.23

30. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Batida de Balou94 5.50 / 72.99

31. Stefan Leber (Warsteiner RV e. V.) Loony Cracker987 6.50 / 76.19

32. Marlen Weber (ZRFV Bösensell e. V.) Cocain SN426 7.25 / 79.21

33. Charlotte Schrader (ZRFV Bösensell e. V.) Curly Sue 1171,568 8.00 / 59.58

34. Marcel Scherenberg (Märkischer RFV Haßlinghausen I) Collino 5446 8.00 / 62.58

35. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175690 8.00 / 63.74

36. Leonie Cramer (RV Rüthen e.V.) Chuppa Chup 2387 8.00 / 64.16

36. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson860 8.00 / 64.16

38. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) FS Lavanar787 8.00 / 65.39

39. Frederike Windmüller (RV Waltrop e.V.) Quite Nice 71,229 8.00 / 66.33

40. Giacomo Fleischer (ZRFV Voßwinkel e. V.) Casaida251 8.50 / 68.68

41. Katrin Wieler (RV von Seydlitz Uedem) Pilgrim 151,143 9.00 / 70.58

42. Lara Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Cadoro145 9.50 / 72.94

43. Maureen Fritzsche (Warsteiner RV e. V.) Landy 14905 12.00 / 60.51

44. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19679 12.00 / 64.54

45. Charlotte Liedhegener (RV Hellefeld e. V.) Isy-Flying851 13.25 / 71.51

46. Steffen Eikenkötter (RV Geisterholz e.V.) Genava GB798 13.50 / 72.25

47. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Charles 56326 24.25 / 115.15

48. Katharina Kuhsträter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cassiopaja 4276 30.75 / 93.25

24/2 Springprüfung Kl M**

Gleichzeitig Sichtung für westf. Junioren zur

Westf. und Deutschen Meisterschaft und Einlaufprüfung für Junge Reiter

Preis: LVM Youngsterchampionat über Escon-Marketing

1. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Induction847 0.00 / 58.77P

2. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Gaja 23794 0.00 / 59.22P

3. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2408 0.00 / 60.81P

4. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Liostro 52970 0.00 / 61.64P

5. Jannik Theele (RFV Greven e.V.) Concept 7459 0.00 / 62.85P

6. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Cumaro553 0.00 / 63.62P

7. Sibylle Betge (RFV Cherusker e.V.) Amante van Alfen33 0.00 / 65.20P

8. Maximilian Schreiber (RFV Avenwedde e.V.) Caspar M 2262 0.00 / 65.82P

9. Maximilian Schreiber (RFV Avenwedde e.V.) Lupo 1141,040 0.25 / 67.17P

10. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cat Buffy 21,547 0.75 / 69.18P

25 Springprüfung Kl S* Preis der Fa. Damhus, Wurstwaren-Spezial

Gleichzeitig Sichtung für westf. Junge Reiter zur

Westf. und Deutschen Meisterschaft

Preis: Damhus Wurstwaren

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Deauville S588 0.00 / 58.09P

2. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Carolus-Magnus1,552 0.00 / 58.67P

3. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175690 0.00 / 59.90P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassinja S274 0.00 / 59.96P

5. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Dennis 79598 0.00 / 62.04P

6. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cleo N.W.416 0.00 / 62.82P

7. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Al Ayar20 0.00 / 64.64P

8. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Gaja 23794 0.00 / 64.92P

9. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Mefa's Cognac1,053 0.00 / 66.43P

10. Stefan Witte (RFV St.Georg Werne e.V.) Lanny 7907 0.00 / 67.08P

11. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cartier 100241 0.00 / 67.84P

12. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Verdy 31,461 0.00 / 68.45P

13. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e. V.) Lexus 44951 0.00 / 68.71P

14. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Rahmannshof Stagoldina1,239 0.25 / 69.32P

15. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Corny 4516 0.25 / 69.47P

16. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2408 0.25 / 69.80P

17. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Liostro 52970 0.50 / 70.29P

18. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Almaymoun1,576 0.75 / 71.17P

19. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Cornet's Caretino513 1.00 / 72.43P

20. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Manou 301,047 1.00 / 72.90P

21. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Casallo252 1.25 / 73.04P

22. Marius Brinkmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Cidan392 1.25 / 73.09

23. Laureen Budde (RFV v.Lützow Herford e. V.) Gosbodino 2816 1.25 / 73.19

24. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Lucy 4901,028 4.00 / 61.11

25. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Urs 51,449 4.00 / 63.14

26. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Centa 12305 4.00 / 64.42
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27. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Carrico1,551 4.00 / 65.12

28. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw. RV Kalthof e.V.) Puerto Rico 421,168 4.00 / 66.57

29. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Rubens de Laume1,318 4.00 / 66.65

30. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Landino 130899 4.00 / 67.22

31. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Catender289 4.00 / 67.84

32. Jannik Theele (RFV Greven e.V.) Concept 7459 4.25 / 69.81

33. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Lucy 3591,027 4.25 / 69.84

34. Vanessa Nathalie Potrafke (RV Lennetal in Plettenberg-Ohle e.V) Chaletta312 5.00 / 72.02

35. Tobias Weber (ZRFV Voßwinkel e. V.) Chiclaya362 5.00 / 72.71

36. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Lord Westerfield997 5.25 / 73.26

37. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) La Fleur B874 6.75 / 79.03

38. Maximilian Schreiber (RFV Avenwedde e.V.) Lupo 1141,040 7.75 / 83.38

39. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord Lennox 22991 8.00 / 64.76

40. Frederike Windmüller (RV Waltrop e.V.) Quicky 131,206 8.00 / 65.44

41. Stefan Leber (Warsteiner RV e. V.) Loony Cracker987 8.00 / 67.51

42. Alexander Potthoff (RV Osterwick e.V.) Power Light 21,161 8.25 / 69.38

43. Marius Brinkmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Con Way458 8.50 / 70.80

44. Alexander Potthoff (RV Osterwick e.V.) Oregon 221,095 8.50 / 71.00

45. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cat Buffy 21,547 9.25 / 73.61

46. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Batida de Balou94 9.75 / 75.38

47. Conrad Möller (RFV Havixbeck-Hohenholte e. V.) Dutch-Lady669 10.00 / 76.16

48. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cortina 177526 10.25 / 77.10

49. Klaus Scherenberg (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Riddick 41,273 10.25 / 77.29

50. Marcel Scherenberg (Märkischer RFV Haßlinghausen I) Collino 5446 11.00 / 80.67

51. Maximilian Schreiber (RFV Avenwedde e.V.) Caspar M 2262 11.25 / 81.43

52. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Gio Chanto809 12.00 / 65.07

53. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Rahmannshof's Don Dollar1,241 12.25 / 69.70

54. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Carabas 5209 12.50 / 70.90

55. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw. RV Kalthof e.V.) Finaretta729 13.00 / 72.90

56. Anne Dieckmann (RV Waltrop e.V.) Chester 174349 14.50 / 78.21

57. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Savana de la Mar1,360 18.75 / 79.80

58. Anne Lehrter (RV Ibbenbüren e.V.) Carla Alonso222 20.75 / 71.88

59. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 81,000 21.50 / 90.32

26 Springprüfung Kl S*  mit St. - Preis der  Einrichtungshäuser

Großer Preis von Coesfeld

Preis: Einrichtungshäuser Ostermann

1. Rebecca Golasch (ZRFV Versmold e.V.) Mustax Lassen Peak1,071 *0.00 / 39.63P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT17 *0.00 / 40.16P

3. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cartier 100241 *0.00 / 41.96P

4. Eileen Fornfeist (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Quentin Tarentino1,196 *0.00 / 42.86P

5. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Emilou Harris688 *0.00 / 42.95P

6. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Rubens de Laume1,318 *4.00 / 43.11P

7. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cleo N.W.416 *4.00 / 46.96P

8. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) China Queen371 *4.00 / 47.05P

9. Rebecca Golasch (ZRFV Versmold e.V.) KN Colorado864 0.25 / 74.02P

10. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mya Mercedes1,072 4.00 / 68.21P

11. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Barco 684 4.00 / 69.54P

12. Stefan Witte (RFV St.Georg Werne e.V.) Lanny 7907 4.00 / 70.04

13. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Landino 130899 4.00 / 70.20

14. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Mefa's Cognac1,053 4.00 / 71.43

15. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Le Petit Prince 11928 4.50 / 75.89

16. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Alexis 2081,520 8.00 / 67.82

17. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cortina 177526 8.00 / 69.59

18. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8896 8.00 / 71.56

19. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Carolus-Magnus1,552 8.25 / 74.27

20. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cat Buffy 21,547 8.25 / 74.75

21. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Filena 3726 12.00 / 68.78

22. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Lucy 4051,026 16.00 / 70.16

23. Ina von Bormann (RFV Erkrath) Rahmannshof's Don Dollar1,241 16.00 / 73.63

24. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Cinque Cento 3400 16.50 / 91.64

25. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2408 20.00 / 68.93

26. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Latina-Star916 25.00 / 109.13

27/1 Springpferdeprüfung Kl L

Einlaufprüfung für LP 28

Gleichzeitig Hochmoor Springpferde Cup 2013

Preis: Tierklinik Hochmoor

1. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cornwall 13514 8.60P

2. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Stanley 1641,558 8.50P

3. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Carvalito247 8.30P

3. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Chiavacci354 8.30P

3. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Quantica1,181 8.30P
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3. Manja Gille (TG Schultenhof Bochum e.V.) Caccio 21,544 8.30P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Alvados 231 8.10P

7. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carthano II240 8.10P

7. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Charmelle333 8.10P

7. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Colin SN442 8.10P

7. Steffen Hastedt (RFV St.Georg Werne e.V.) Crissu 2542 8.10P

7. Manja Gille (TG Schultenhof Bochum e.V.) Nuria 61,543 8.10P

13. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Annastoska44 7.90

13. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Balanco75 7.90

13. Katja Heitbaum (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Löwenherz B 21,013 7.90

16. Karen Dulle (RUFV Meppen u. Umgebung) Carentana216 7.80

16. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cibble389 7.80

16. Carolina Heinze (RV Waltrop e.V.) Cleine Cera414 7.80

16. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Converse 3482 7.80

16. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Cracky 2535 7.80

16. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Quint 111,220 7.80

22. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Contura 2480 7.70

22. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) La Luna T879 7.70

24. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Careful 72214 7.60

24. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Napster1,074 7.60

26. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Bacarat Xuxa71 7.50

26. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Costa Canyamel528 7.50

28. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Clueso 7424 7.40

28. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Silbermond653 7.40

28. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Gigollo 14804 7.40

31. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Mara Villa1,048 7.30

32. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Carlson 92230 7.20

32. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Gordon's Gin815 7.20

32. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e. V.) Zhoe1,508 7.20

35. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Forlando771 7.10

35. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Ma Petite 291,043 7.10

37. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Corello 5502 7.00

38. Marius Brinkmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Montero 131,067 6.90

39. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lord Leonard 2992 6.80

39. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Rocktime 131,289 6.80

41. Markus Ostendarp (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Castello 194282 6.70

41. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Gut Neuenhofs Caty823 6.70

41. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e. V.) Zytha 21,518 6.70

44. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Captain Cassone203 6.60

44. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Quisana1,228 6.60

27/2 Springpferdeprüfung Kl L

Einlaufprüfung für LP 28

Gleichzeitig Hochmoor Springpferde Cup 2013

Preis: Tierklinik Hochmoor

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quantador 31,180 8.60P

2. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Casper 338263 8.40P

2. Johannes Baberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Channing L1,545 8.40P

4. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Aileen 4913 8.20P

4. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cicero 99390 8.20P

4. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Classic 48407 8.20P

4. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Little Gun 17978 8.20P

4. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Quality-Silvia1,177 8.20P

9. Katja Heitbaum (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Akira B18 8.00P

9. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Castilla284 8.00P

9. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Chiquita 69374 8.00P

9. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Complete your Life451 8.00P

9. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Estella 83695 8.00P

9. Aylin Borgert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Little Big Man 36977 8.00P

9. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Wyona 571,498 8.00P

9. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Spitzbube 131,557 8.00P

28/1 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 5j. Dt. Springpferde

Preis: Tierklinik Hochmoor, Gescher, überreicht durch Dr. Lichtenberg

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quantador 31,180 8.50P

2. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Number One 261,087 8.40P

3. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Spiderman 61,403 8.20P

4. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lichtblick 43956 8.10P

4. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Quantica1,181 8.10P

6. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Careful 72214 8.00P

6. Karen Dulle (RUFV Meppen u. Umgebung) Carentana216 8.00P

6. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Converse 3482 8.00P
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6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Grasciano TN821 8.00P

6. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Ubiko1,434 8.00P

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Alvados 231 7.70

11. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Levis 56947 7.70

11. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Spitzbube 131,557 7.70

14. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carthano II240 7.50

14. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Corello 5502 7.50

14. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cornwall 13514 7.50

14. Steffen Hastedt (RFV St.Georg Werne e.V.) Crissu 2542 7.50

14. Manja Gille (TG Schultenhof Bochum e.V.) Nuria 61,543 7.50

19. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Cibble389 7.20

20. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Checkland 2337 7.10

20. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Cortessa O522 7.10

20. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Quality-Silvia1,177 7.10

20. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Quint 111,220 7.10

24. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Aileen 4913 7.00

24. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Little Gun 17978 7.00

24. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e. V.) Mara Villa1,048 7.00

27. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Chiavacci354 6.90

27. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Napster1,074 6.90

29. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Lissara T973 6.50

30. Carolina Heinze (RV Waltrop e.V.) Cleine Cera414 6.40

30. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Cracky 2535 6.40

32. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Silbermond653 6.20

33. Katja Heitbaum (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Akira B18 6.10

33. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Estella 83695 6.10

35. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Costa Canyamel528 6.00

28/2 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 5j. Dt. Springpferde

Preis: Tierklinik Hochmoor, Gescher, überreicht durch Dr. Lichtenberg

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Calino 55162 8.50P

2. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Stanley 1641,558 8.30P

3. Johannes Baberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Channing L1,545 8.20P

4. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Captain Cassone203 8.10P

4. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Cristall Juwel543 8.10P

6. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Corlana S504 8.00P

6. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Louisiana 1441,008 8.00P

6. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Quidamus 31,211 8.00P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Salitos 81,327 8.00P

29/1 Springpferdeprüfung Kl M*

Einlaufprüfung für LP 30

1.Abt. Preis: Sparkasse Westmünsterland

2.Abt. Preis: Austrup Gastronomie-Betriebe KG

1. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Conoglio469 8.80P

2. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cristobar546 8.50P

3. Katharina Bohnenkämper (Reiterverein Nottuln e.V.) Spike 911,406 8.40P

4. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Firefly 21734 8.30P

4. Hubertus Dieckmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Quetzen FN1,200 8.30P

6. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Dree Boeken's Silberroeschen654 8.20P

7. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Oskar 2531,098 8.10P

8. Hubertus Dieckmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Lotti Karotti D1,005 8.00P

8. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quidam de Luxe M1,209 8.00P

10. Hubertus Dieckmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Convito 2483 7.90

10. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Cornedo 2507 7.90

12. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Colin SN442 7.80

13. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Chalisco314 7.70

13. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Coramee493 7.70

15. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Baluga's Boy81 7.60

15. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Cockney 241,562 7.60

17. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Cecilia 26297 7.50

18. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Flommy Fly745 7.40

18. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Orlando 2591,096 7.40

20. Katja Heitbaum (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Cayetana B296 7.30

20. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cicero 99390 7.30

20. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Pia N.W.1,138 7.30

23. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cassini's Angel273 7.20

23. Lucca Meyer (Minden-Lübbecker RSG e. V.) Cathy RH291 7.20

25. Thomas Mang (RV Osterwick e.V.) Ma Petite 291,043 7.10

25. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Santos 7951,356 7.10

27. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Carvalito247 7.00

28. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Fidel Castro650 6.90



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Coesfeld,PLS vom 24.-26.05.2013

Seite 15 von 15Stand: 26.05.2013

P = platziert

29. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) La Luna T879 6.70

29. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e. V.) Zytha 21,518 6.70

31. Alan Kelly (ZRFV Legden e.V.) Bacarat Xuxa71 6.50

32. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Chicco 373360 6.10

29/2 Springpferdeprüfung Kl M*

Einlaufprüfung für LP 30

1.Abt. Preis: Sparkasse Westmünsterland

2.Abt. Preis: Austrup Gastronomie-Betriebe KG

1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Con Cara455 8.60P

2. Arne van Heel (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cacento140 8.50P

3. Martin Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Classic 48407 8.40P

4. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Aliha 226 8.30P

4. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Quidam's Adel1,210 8.30P

6. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Quieri1,212 8.20P

7. Linda Meyerhoff (RV Kirchhörde e. V.) Chef 19342 8.10P

8. Karen Dulle (RUFV Meppen u. Umgebung) Chamonix 48315 8.00P

8. Uwe Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Coeur de Lion 221,569 8.00P

30/1 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 6j. Dt. Springpferde

Preis: DKB via Pferdesportverband MS

1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Clooney 56422 9.00P

2. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Conoglio469 8.50P

3. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Con Cara455 8.30P

4. Hubertus Dieckmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Convito 2483 8.10P

4. Uwe Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Coeur de Lion 221,569 8.10P

6. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Catch me 36288 8.00P

6. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Orlando 2591,096 8.00P

6. Hubertus Dieckmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Quetzen FN1,200 8.00P

9. Arne van Heel (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cacento140 7.50

9. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cristobar546 7.50

9. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Quinta 1061,221 7.50

12. Reinhard Lütke-Harmann (RV Albersloh e.V.) Montpernasse1,068 7.40

13. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quidam de Luxe M1,209 7.30

14. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Acerado von Alfen6 7.20

14. Oliver Lazarus (ZRFV Riesenbeck e. V.) Quidam's Adel1,210 7.20

14. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Chincana P1,556 7.20

17. Katja Heitbaum (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Cayetana B296 7.10

18. Katharina Bohnenkämper (Reiterverein Nottuln e.V.) Spike 911,406 6.90

19. Lucca Meyer (Minden-Lübbecker RSG e. V.) Cathy RH291 6.60

19. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Chalisco314 6.60

21. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e. V.) Quieri1,212 6.50

22. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Chelsea 92343 6.40

23. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Barrado JK90 6.20

24. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Coramee493 5.80

24. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Wyona 571,498 5.80

26. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Santos 7951,356 5.40

27. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e. V.) Oskar 2531,098 5.30

28. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Cockney 241,562 5.10

30/2 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 6j. Dt. Springpferde

Preis: DKB via Pferdesportverband MS

1. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cassini's Angel273 8.80P

2. Christian Temme (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cartwright 2243 8.40P

3. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Aliha 226 8.20P

3. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Dante 86575 8.20P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lestat de Lioncourit943 8.20P

6. Christian Kukuk (ZRFV Riesenbeck e. V.) Dree Boeken's Silberroeschen654 8.00P

6. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Skyflight 21,389 8.00P

8. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Anduril W42 7.70P

8. Thomas Öhmann (RV Osterwick e.V.) Chicco 373360 7.70P

8. Christian Neubecker (RV Osterwick e.V.) Pflitsch1,135 7.70P


